CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro 1CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-751 CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-11771 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÀMARA MUNICIPAL Df

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 171/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a instalação de 05

(cinco) tambores de lixo na Vila Jaçanã, mais conhecida como Assentamento da Enxada,

em locais estratégicos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se fundamenta na necessidade de agilizar a coleta de lixo pelos

caminhões na Vila Jaçanã, criando em hábito sadio para que a população deposite o lixo no

local certo e fique satisfeita com a limpeza regular, contribuindo, desta forma, com a saúde e

bem-estar da população local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de março de 2023.

~~/?/{J »~~L,d2(:~
~ÓNIOSOBRlNHODASILVA _)//..-

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~
DE AIViONTADA

(~ Aprovado.
( ) r)83aprovado.
( ) Arquivado.

Em, i~ ,O

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem:~.fli_/.JiJJ3
Servidor' --_'_'''n-r--:--_
Matrícula: 01{ ~